
 

 
 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Data e protocollo: vedi segnatura 
 

All’USR Puglia  
All’UST di Foggia  

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  
della Provincia di Foggia  

All’Albo e Sito dell’Istituto 

CUP  G74D23006720006 
 

Oggetto: Nomina R.U.P.  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 

del 13 luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite 

esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 

luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) 

sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze 

di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) 

Vista le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con la 

circolare del 29 ottobre 2021, n.25, recante “Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure 

di attivazione degli investimenti”, che riportano le modalità per assicurare la correttezza delle 

procedure di attuazione e rendicontazione, la regolarità della spesa e il conseguimento di target e 

milestone e di ogni altro adempimento previsto dalla normativa europea e nazionale applicabile al 

PNRR, a norma dell’articolo 8, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108); 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0003445/E del 02/10/2025 19:21:27

VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 
 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Visto la nota prot. n. AOOGBMI 0166446 del 29/09/2025 con il quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito – Unità di missione per il piano nazionale di ripresa e resilienza -  ha stipulato con l’I.T.E. 

“Blaise Pascal” l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Digital Synergy: AI, Robotica e Marketing nelle 

Telecomunicazioni”, CUP: G74D23006720006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione del merito 21 maggio 2025, n. 88, e dell'Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 

luglio 2025, nell'ambito della Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e 

l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e 

professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025); 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione  e del Merito ha assegnato all’I.T.E. ”Blaise Pascal” la 

realizzazione del progetto dal titolo ““Digital Synergy: AI, Robotica e Marketing nelle 

Telecomunicazioni”, CUP: G74D23006720006, identificativo progetto M4C1I3.1-2025-1585 per un 

importo complessivo di € 150.000,00; 

Viste le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione  del Codice dei Contratti Pubblici 

(quaderno n. 1 febbraio 2024); 

Visti i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto suddetto; 

VISTO l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento 

pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 

nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le 

fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura 

soggetta al codice.” 

RITENUTO che la prof.ssa Giuliarosa Trimboli, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 

i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 

TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs 36/2023; 



 

 
 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

 

DETERMINA 

di nominare la prof.ssa Giuliarosa Trimboli, dirigente scolastica dell’I.T.E.T. BLAISE PASCAL, Responsabile 

Unico del Procedimento per la realizzazione del  seguente progetto: 

Progetto Titolo Importo 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 
luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le 
Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) 
sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 
istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 
orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) 

“Digital Synergy: AI, Robotica 

e Marketing nelle 

Telecomunicazioni” 

150.000,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

(firma digitale) 

 
 
 
 

 
 
 

 
 


		2025-10-02T19:21:49+0200
	GIULIAROSA TRIMBOLI




